
Proposta N. 44 COPIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
Servizio n. 5 - Servizio Lavori Pubblici
Registro Generale nr.57 del 31/01/2022

Oggetto:
“Fornitura e posa in opera di guardrail su patrimonio stradale comunale”. Presa d'atto variazione
denominazione ragione sociale della ditta ADR Segnaletica di Alessandro Della Rocca nella ditta ADR
Segnaletica SRL con decorrenza dell'efficacia dal 01.01.2022 CIG: ZAD33C1994.

Il sottoscritto Arch. Leonardo Zinna responsabile del Servizio n. 5 Lavori Pubblici in virtù del decreto del Sindaco n. 21
del 23.11.2020 prorogato con il decreto del Sindaco n. 6 del 27/05/2021 a partire dal 01/06/2021 ed in assenza di
conflitto di interessi, anche potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990;

Visto
l’art. 107 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 “Testo Unico sull’ordinamento degli enti Locali” nel quale è
disciplinata l'attribuzione delle funzioni dirigenziali;
l’art. 184 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 “Testo Unico sull’ordinamento degli enti Locali”, sulla liquidazione
della spesa;
l’art.191 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 “ T.U. Ordinamento degli EE.LL” e l’art. 18 del vigente Regolamento
di Contabilità;

Visti gli articoli n. 38 e n. 39 dello Statuto comunale, approvato con deliberazione consiliare n. 89 del 24.07.2002
ss.mm.ii., rispettivamente sul personale con funzioni dirigenziali e sulle attribuzioni dei titolari di funzioni dirigenziali;

Vista la macrostruttura approvata con atto della G.M. n. 22 del 21/01/2020, con la quale si individuano i Servizi ai quali si
riconducono le funzioni attribuite agli stessi e le modifiche al funzionigramma dell’Ente approvate con Delibera n.136 del
03/10/2019 e con Delibera n. 183 del 27/12/2019;

Visto
il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato dalla Giunta municipale con
deliberazione n. 114 del 24/07/2007 e ss.mm.ii., art. n. 21 e art. n. 22, relativi ai dirigenti e alle loro competenze;
il vigente regolamento per la disciplina dei contratti, approvato con deliberazione consiliare n. 46 del 23/04/2009
e modificato con delibera consiliare n.84 del 30/09/2019;

Vista
la Delibera del Consiglio Comunale n. 231 del 30/12/2020 con il quale è stato approvato il DUP 2021/2023;
la deliberazione del Consiglio Comunale n. 234 del 30/12/2020 di approvazione del "Bilancio di previsione
finanziario armonizzato 2021/2023;
la Delibera di Giunta n. 87 del 29/06/2021 "Piano Esecutivo di Gestione 2021/2023 - Approvazione”;

Visto il disposto dell’art.163 del D.Lgs. n.267/2000 - rubricato “Esercizio provvisorio e gestione provvisoria”;



- Dato atto che con Decreto del Ministero dell’interno del 24/12/2022 pubblicato in GU n 309 del 30.12.2021 
è stato differito il termine per la deliberazione del Bilancio di Previsione 2022/2024 degli Enti Locali al
31/03/2022;

- Considerato che il Comune di Collesalvetti, non avendo approvato il bilancio di previsione 2022-2024 entro
la data del 31 dicembre 2021, secondo quanto disposto dall’art. 151, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000 e
successive modificazioni ed integrazioni, si trova tecnicamente in esercizio provvisorio a partire dal 1°
gennaio 2022;

- Considerata la valenza autorizzatoria triennale del PEG 2021-2023, entro i limiti fissati con le succitate
deliberazioni, fino all’approvazione del bilancio di previsione 2022-2024 e del conseguente PEG per il
triennio 2022-2024;

Visto
il decreto legislativo n. 118 del 2011 “ Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli
schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge n.
5maggio 2009, n. 42” prevede l’applicazione già per l’esercizio finanziario 2016 del principio contabile generale
della competenza finanziaria (cd. potenziata) per l’accertamento delle entrate e l’impegno delle spese, anche per
gli enti non sperimentatori;
il Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione con annesso il Piano triennale per la trasparenza e
l'integrità 2021-2023 del Comune di Collesalvetti, approvato dalla Giunta Comunale con deliberazione n.33 del
30/03/2021, in ottemperanza a quanto previsto dalla L. 190/2012 e dal D.Lgs. 33/2013;
il DPR 16/04/2013 n. 62 “Codice nazionale di comportamento dei dipendenti pubblici” ed il Codice di
comportamento dei dipendenti pubblici del Comune di Collesalvetti, approvato con deliberazione della Giunta
comunale n. 213 del 30.12.2020;

Richiamato il DM MEF del 23/01/2015 “Modalità e termini per il versamento dell’imposta sul valore aggiunto da
parte delle pubbliche amministrazioni” in attuazione dell’art. 1 comma 629 L. n. 190/2014 (Legge di stabilità 2015)
c.d. split payment, regime a cui è sottoposta la fattura in oggetto del presente atto;

Premesso che con Determinazione n. 797 del 15/11/2021 è stata affidata la fornitura in oggetto , per un importo pari ad €
13.114,75, oltre iva al 22% per € 2.885,25, per complessivi € 16.000,00 alla seguente ditta:

Impresa Sede p.iva
ADR Segnaletica di Alessandro

Della Rocca
Via Caduti di Nassiriya, 5/A –57016

Rosignano Marittimo (LI)
01856110497

Verificato che:
il CIG è: ZAD33C1994;

Preso atto che :
- con protocollo 1918 del 31/01/2022 è pervenuta la comunicazione di conferimento della ditta individuale ADR
Segnaletica di Alessandro Della Rocca nella ditta ADR Segnaletica SRL, con conseguente cambio di
denominazione, a partire dal 01/01/2022;
- la sede legale della ditta rimane in Via Caduti di Nassiriya, 5/A –57016 Rosignano Marittimo (LI)
-Il codice fiscale e la partita Iva della ditta è 01988420491

Considerato che è necessario effettuare la variazione dell’affidatario di cui alla determina n. n. 797 del 15/11/2021 e
ritenuto pertanto che gli impegni di spesa assunti con la suddetta determina, siano modificati a favore di ADR
Segnaletica SRL, P.I 01988420491, nel seguente modo:



Capitolo
(codice

meccanografic
o e capitolo)

Importo
Anno
esigibi
lità

CUP
(eventuale) +

CIG

Beneficiario
(Denominazione,

indirizzo, CF/PI, codice
beneficiario)

Cen
tro
di
cost
o

Cap. 1300/11

“VIABILITÀ –
Acquisto
attrezzature

(fin.Avanzo da
Libero)

Cod. bil:
10.05-

2.02.01.05.999

Impegno
739/2021

€.16.000,00 2021
CIG:

ZAD33C1994

ADR Segnaletica SRL
Via Caduti di Nassiriya,
5/A –57016 Rosignano

Marittimo (LI)
P.I 01988420491

15/0

Espresso il parere favorevole di regolarità tecnica del presente atto, attestante regolarità e correttezza dell'azione
amministrativa, ai sensi dell'art. 147-bis D.lgs. n. 267/2000, che con la sottoscrizione viene attestato;

DETERMINA

Che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto e si intende qui richiamata;

Di prendere atto che :
-con protocollo 1918 del 31/01/2022 è pervenuta la comunicazione di conferimento della ditta individuale ADR
Segnaletica di Alessandro Della Rocca nella ditta ADR Segnaletica SRL, con conseguente cambio di
denominazione, a partire dal 01/01/2022;
- la sede legale della ditta rimane in Via Caduti di Nassiriya, 5/A –57016 Rosignano Marittimo (LI)
-Il codice fiscale e la partita Iva della ditta è 01988420491
-è necessario effettuare la variazione dell’affidatario di cui alla determina n. n. 797 del 15/11/2021 e ritenuto
pertanto che gli impegni di spesa assunti con la suddetta determina, siano modificati a favore di ADR Segnaletica
SRL, P.I 01988420491, nel seguente modo:
:

Capitolo
(codice

meccanografic
o e capitolo)

Importo
Anno
esigibi
lità

CUP
(eventuale) +

CIG

Beneficiario
(Denominazione,

indirizzo, CF/PI, codice
beneficiario)

Cen
tro
di
cost
o

Cap. 1300/11

“VIABILITÀ –
Acquisto
attrezzature

(fin.Avanzo da

€.16.000,00 2021
CIG:

ZAD33C1994

ADR Segnaletica SRL
Via Caduti di Nassiriya,
5/A –57016 Rosignano

Marittimo (LI)
P.I 01988420491

15/0



Libero)

Cod. bil:
10.05-

2.02.01.05.999

Impegno
739/2021

Di dare atto che:

il CIG è: ZAD33C1994;

Che ai sensi dell’art. 9, comma 1, del d.lgs. n. 78/2009 convertito in Legge n. 102/2009 il programma dei pagamenti
risulta compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole generali di finanza pubblica;

Di dare atto che il responsabile del presente procedimento ai sensi della L. n. 241/1990 è l’Arch. Leonardo ZINNA il
quale, dichiara di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, anche potenziale, limitatamente al presente
procedimento;

Che le fatture, con l'indicazione del CIG e del Codice Univoco (IVVQC2) per il servizio di fatturazione elettronica
verranno liquidate e pagate entro 30 giorni dalla data di ricevimento da parte dell'ufficio ragioneria, salvo contestazioni
varie in merito alla regolare esecuzione del servizio e previa verifica della regolarità contributiva mediante acquisizione
del DURC;

Di dare atto che ai sensi dell'art.3, co.8, L.136/2010 e s.m.i, l'appaltatore assume gli obblighi di tracciabilità dei flussi
finanziari previsti dalla citata legge.
.
Di comunicare al soggetto beneficiario il presente atto, dopo la sua esecutività, ai sensi dell'art. 191 - comma 1 del d.lgs.
n. 267/2000;

Di dare atto che avverso la presente determinazione è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al TAR Toscana nel
termine di giorni 30 dalla pubblicazione all'albo pretorio dell'ente e dalla comunicazione di aggiudicazione definitiva;

Di disporre la registrazione del seguente atto nel registro delle determinazioni del servizio LL.PP.e manutenzione, nonché
la conseguente trasmissione al servizio Finanziario per la registrazione nelle scritture contabili di questa Amministrazione
e la pubblicazione all’Albo pretorio.

Il Responsabile del Servizio
ZINNA LEONARDO



_____________________________________________________________________________________________

PUBBLICAZIONE

Copia del presente atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio on line dell'Ente, per 15 giorni consecutivi, dal 01/02/2022 al
16/02/2022.

Collesalvetti, 01/02/2022

L'incaricato
FINOZZI DENISE


